
Teilnehmerliste Generalversammlung 2023, 31. März Freiburg
Liste des participants AG 2023, 31 mars à Fribourg

Aegerter Anna Jurastrasse 25A
3013 Bern

aegerteranna@gmail.com

Bacher Tillmanns Véronique
Atelier de restauration d'art Bacher Tillmanns

La Penterette 3
1595 Faoug

contact@artconservation-bacher.ch

Bassetto Anna Baslerstrasse 21
4600 Olten

anna.bassetto@bluewin.ch

Baur Nora
Vorstand SKR/SCR

Wieshofstrasse 43
8408 Winterthur

nora.baur@mail.ch

Bertholon Regis
Haute Ecole Arc Conservation-Restauration

Espace de l'Europe,11
2000 Neuchâtel

regis.bertholon@he-arc.ch

Beutler Sabrina
VNPS Verband Naturwissenschaftlicher Präparatorinnen und
Präparatoren der Schweiz

Am Bach 12
3186 Düdingen

sabrina.beutler@gmx.ch

Bucher Cordelia Gottfried-Keller-Strasse 15
8590 Romanshorn

cordelia.bucher@bluewin.ch

Buder Andreas
Hochschule der Künste Bern HKB
Fachbereich Konservierung und Restaurierung

Fellerstrasse 11
3027 Bern

andreas.buder@hkb.bfh.ch

Bütschi Dominic
Bernisches Historisches Museum

Helvetiaplatz 5, Postfach 149
3000 Bern 6

dominic.buetschi@bhm.ch

Butz Maximilian
Berner Münsterbauhütte

Könizstrasse 41
3008 Bern

maxbutz@gmx.ch

Carol Anja
Master of Arts in Conservation-Restoration FH
Spezialisierung Gemälde und Skulpturen

Flurweg 40
3072 Ostermundigen

anjacarol@bluewin.ch

Catenazzi Karin Route du Confin 22
1723 Marly

karin.catenazzi@hotmail.com

Dannegger Monika
ACR Atelier f. Konservierung u. Restaurierung

Bonnstrasse 18
3186 Düdingen

monika.dannegger@acr-cons.ch
atelier@acr-cons.ch

Diggelmann Johanna Rotachstrasse 1
8003 Zürich

johanna_diggelmann@gmx.ch

Dold Aline
GLASatelier

Rundstrasse 17
8472 Seuzach

info@atelierdold.ch

Effner Carmen Route de Bourguillon 30
1723 Marly

carmen.effner@hkb.bfh.ch

Ellwanger Natalie
Co-Präsidentin SKR/SCR

Dorfstrasse 18
8902 Urdorf

natalie.ellwanger@gmail.com

Fasel Christoph
Atelier Fasel

Mariahilfstr. 51
1712 Tafers

christoph.fasel@bluewin.ch

Forrer Felix
Felix Forrer GmbH

Paracelsusstrasse 48
4058 Basel

info@felixforrer.com
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Gehrig Jaggi Anouk
Atelier de Conservation-restauration d'art

Rue des Vernes 16A
2013 Colombier NE

anoukjag@hotmail.com

Gianolli Marica via Nevell 2
6874 Castel San Pietro

gianolli.restauro@gmail.com

Gilardi Jacopo Lecch 2
6835 Morbio Superiore

jacopo.gilardi@bluewin.ch

Haudenschild Meret
Vorstand SKR/SCR

Monbijoustrasse 39
3011 Bern

meret.haudenschild@atelier40a.ch

Hotz Tobias
TH-Conservations GmbH

Kleiberstrasse 2
8570 Weinfelden

tobias.hotz@th-conservations.ch

Ihrig Barbara
Kantonsarchäologie Aargau

Industriestrasse 3
5200 Brugg

Barbara.Ihrig@ag.ch

Jacob Marcus
Historisches Museum Basel

Steinenberg 4
4001 Basel

marcus.jacob@bs.ch

James Julian
Conservateur Restaurateur

Impasse de la Motte-Châtel 8
1470 Estavayer-le-Lac

mail@james-conservation.ch

Jean Giacinta
Scuola Universitaria Professionale della  Svizzera Italiana SUPSI
/ Ciclo di conservazione e restauro

Via Francesco Catenazzi 23
6850 Mendrisio

giacinta.jean@supsi.ch

Krieg Myriam
Site et Musée Romains Avenches

CP 237
1580 Avenches

myriam.krieg@vd.ch
myriam.krieg@gmail.com

Kromer Reto
AV Preservation by reto.ch

Sandrainstrasse 3
3007 Bern

rk@reto.ch

Lagger Florence
Restor'Antiques F. Lagger

Bächlisbrunnenstrasse 63
1713 St. Antoni

florence@restorantiques.ch

Lang Urs
Urs Heinrich Lang Konservierung-Restaurierung

Thiersteinerallee 9a
4053 Basel

uhlang@gmx.net

Lüthi Patrick Rolf
Konservierung/Restaurierung

Dorf 7
3456 Trachselwald

pl@atelier-luethi.ch

Marthaler-Cole Alice Elisabethenstrasse 24A
3014 Bern

alice.cole@network.rca.ac.uk

Michel Rolf
OBJEKTGERECHT

Büttenenhalde 50
6006 Luzern

kontakt@objektgerecht.ch

Michel Aline
AM-AC Aline Michel - Atelier de Conservation / Comité SCR

Rue Jacques-Gachoud 3
1700 Fribourg

aline.michel.cr@gmail.com

Moos Camille Vogesenstrasse 42
4056 Basel

moos.camille@gmail.com

Nick Florian Hubelrain 17
6005 Luzern

florian.nick@gmx.ch

Pesko Bonoli Susanna
Pesko Conservation Sàrl

Rue du Marteray 16
1752 Villars-sur-Glâne

susanna.pesko@gmail.com
susanna.pesko@bluewin.ch



Presti Giulia
ARS - Art Restoration Simmler GmbH

Buechstrasse 25
8645 Jona

giulia@art-restoration.ch

Rebel Marco
Atelier Rebel

Zihlmattweg 3
6005 Luzern

info@rebel.ch

Reding Nadine
Atelier Reding

Vidmarhallen, Könizstrasse 161
3097 Liebefeld

reding@atelier-reding.ch

Regazzoni Lucia Impasse de la Forêt 12
1700 Fribourg

regalucy@hotmail.com

Roth Saskia
Amt für Denkmalpflege und Archäologie Kanton Zug

Hofstrasse 15
6300 Zug

saskia.roth@zg.ch

Schorta Regula
Abegg-Stiftung 3132 Riggisberg

info@abegg-stiftung.ch

Soppa Karolina
Hochschule der Künste Bern
Fachbereich Konservierung und Restaurierung

Fellerstrasse 11
3027 Bern

karolina.soppa@hkb.bfh.ch

Stein Maja
Atelier für Buch- und Papierrestaurierung

Schulstrasse 1
5423 Freienwil

atelier@majastein.ch

Vogt Caroline
Abegg-Stiftung

Werner-Abegg-Strasse 67
3132 Riggisberg

vogt@abegg-stiftung.ch

von Lerber Karin
Prevart GmbH & Textilkonservierung

Oberseenerstrasse 93
8405 Winterthur

karin.vonlerber@prevart.ch

Warger Doris Industriestrasse 21
8500 Frauenfeld

doris.warger@bluewin.ch

Wartmann Maya
Römerstadt Augusta Raurica
Fundrestaurierung

Schwarzackerstrasse 2
4302 Augst

maya.wartmann@bl.ch

Weichbrodt Anjo
Co-Präsident SKR/SCR

Breisacher Str. 38
4057 Basel

anjo@conservation-weichbrodt.com


